l H,
UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

QceqpogtlálEÊg.

PORTARIA IOUSP n ' . 35 / 2021

A Diretora do Instituto Oceanográfico da Universidade de São Pauta, no exercício de suas

atribuições legais, torna público o resultado das eleições para escolha de representantes discentes

de graduação e de pós-graduação em Colegiados e Comissões Estatutárias do IOUSP, realizadas

através do preconizado na Portaria IOUSP n' 26/2021, conforme abaixo descrito. Assim, proclama

eleitos os alunos relacionados no quadro abaixo, na qualidade de representantes discentes junto aos

diferentes órgãos colegíados do IOUSP, com mandato de um (01 ) ano, a contar de 14 de setembro

de 2021 , conforme publicação no Diário Oficial do Estado de São Pauta.

Instituto Oceanográfico da USP, aos 1 3 de setembro de 2021

Profa. Dra Etísabe' la Graça Saraiva

Congregação(Pós-Graduandos)

Congregação (Graduandos)

Conselho Técnico-Administrativo

UNMERSIDADE DE SAO FKULO

Praça do Oceanográfíco, 191 -- Cidade Universitária- São Paulo, SP - CEP 05508-120
Tel.: +55 ll 30916501 - 30916502 http://www.Êo.usp.br
Email: diretoria.io@usp.br

DÉCADA DO OCEA O

.z02i-n3õ

Titular Guilherme Augusto Pedrão guilherme.pedrao@usp.br

Suplente Henrique Amato Peres ha.peres@usp .br

Titular Gabriela Camião Pattnes gpatínes@usp .br

Suplente Luíz Rafael Castro Lopes e Souza luiz.rafae l.cls@usp .br

Titular Andressa Lopes Pereira andressalopes@usp .br

Suplente Natálía Rossi Jorre natalía .jorge@usp . br

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

v -.-x.pçal iwê>1 K..&l ix...x.,/

Comissão de Ética e Direitos Humanos (Pós-Graduandos)

Titular/suplente l Não houve representação eleita

Comissão de Ética e Direitos Humanos (Graduandos)

Conselho do DOB

Conselho do DOF

Comissão de Graduação

Comissão de Coordenação e Acomp

Comissão de Pós-Graduação

/

anhamento

UNIVERSIDADE DE SÃO FRULO

Praça do Oceanográfico, 191 - Cidade Universitária- São Paulo, SP - CEP 05508-120
Tel.: +55 ll 30916501 - 30916502 http://www.io.usp.br
Email: dlretorla.io@usp.br

DÉCADADO OCEANO

b?02i'z03o

nstltuto

Titular Artur Rosário Spirgatis arturspirgatis@usp .br

Suplente Nicole de Magalhães Torquato nícole .torquato@usp .br

Titular Gabriela Borges Franca gabrielissima@usp .br

Suplente Nathan Mosso de Souza nathanmosso05@usp.br

Titular Ana Carolina Barbosa Vieira ana .víeira5@usp .br

Suplente Sthefany Sarah Lorenzeto de Souza sthefanyio@usp.br

Titular lasmin Dias Domingues de Souza iasmin.dias@usp.br

Suplente Pedro Pinheiro dos Santos pedroselache@usp.br

Titular Luisa Runho Lucaretli luisalucarelli@usp .br

Suplente Victória Duarte Moreno vimoreno@usp.br

Titular Henrique Amato Peres ha. peres@usp .br

Suplente Ramon Oliveira de Almeida
ramon .almeida(9usp .br

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

Qceq0ogCáljÉQ

Comissão de Cultura e Extensão Universitária

Comissão de Pesquisa

Titular l Arthur Campos Toledo l arthurtoledo@usp.br

Titular l üarihã Romann Tambelli T iiiãi:iiiã. romann@usp. br

Comissão do Programa Acadêmíco de Médio e Longo Prazo

Grupo de Políticas Públicas do IOUSP

Comissão Local de Qualidade de Vida e Segurança

UNIVERSIDADE DE SÃO FUULO

Praça do Oceanográfico, 191 -- Cidade UEliversitária- São Paulo, SP - CEP 05508-120

Tel.: +55 ll 30916501 - 30916502 http://www.to.usp.br
Email: diretoria.io@usp.br

Titular Sarah Ferreira Lopes Queiroz sarahqueiroz@usp.br

Suplente Luiz Felipe de Souza Petilli felipe . petilli@usp .br

Titular Juba Lopes Felitte felittej uli@usp .br

Suplente Helena Bertazzo Santana da Silvo helenabertazzo®usp.br

Titular Juba Lama Monteiro de Carvalho juliacarvalho@usp .br

Suplente Mana Letícia de Meio Saraiva msaraiva@usp .br

Titular Danieta Fernanda Brochero Girando danielafbg@usp.br

Suplente Lucas Santos Nunes lucas . santos. nunes0@usp .br